
 

gminnych.  
 W 2022 roku zmodernizowaliśmy ul. Kościelną w 
Dźwierzutach. Udało się to zrobić z dofinansowaniem z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Koszt wykonania 
inwestycji wyniósł 120 227,65 zł.  
 

 
Ulica Kościelna w Dźwierzutach po modernizacji 

 
 Ponadto wykonaliśmy przebudowę fragmentu drogi 
gminnej Nr 195036N w miejscowości Stankowo z udziałem 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (w kwocie  
392 319,31 zł). Cała inwestycja kosztowała 792 243,35 zł. 
Ponadto dobudowano chodniki, które nie znalazły się w 
dokumentacji, a potrzeba ich wykonania zaszła tuż po oddaniu 
drogi do użytkowania. Na tą infrastrukturę wydaliśmy z 
budżetu gminy dodatkowe 22 169,08 zł.  
 

 
Widok na przebudowaną drogę w Stankowie 

 
 Kolejną inwestycją drogową, która miała niewątpliwie 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, była 
budowa chodnika i przebudowa sieci elektroenergetycznej na 
ul. Mazurskiej w Dźwierzutach. Koszt jej wykonania wyniósł 
82 696,81 zł. 
 W 2022 roku wykonaliśmy szereg dokumentacji 
projektowej dotyczącej budowy nowych dróg w naszej gminie. 
W tym roku zakończyliśmy procedury administracyjne 
(uzyskaliśmy pozwolenie na budowę lub zgłosiliśmy zamiar 
budowy)   związane  z  budową   dróg  gminnych w  Jeleniowie  

 

(przy świetlicy wiejskiej), ul. Krótkiej w Dźwierzutach, w 
Targowie przy budynku kościoła, w Olszewkach (w centrum 
miejscowości), W Orzynach (przy szkole, na osiedlu przy 
byłym ośrodku zdrowia i w stronę miejscowości Marksewo, w 
Grądach, w Rumach (do boiska), w Małszewku (działka nr 51), 
przy blokach na ul. Szczycieńskiej 14 w Dźwierzutach).  
 Koszt sporządzenia ww. dokumentacji wyniósł 
132 000,00 zł. Jesteśmy przygotowani do konkursów 
ogłaszanych zarówno z pieniędzy budżetu państwa jak i Unii 
Europejskiej.  
 
 Kiedy myślimy o bezpieczeństwie w gminie 
Dźwierzuty, od razu myślimy o ochotniczych strażach 
pożarnych. A takich mamy w gminie aż 7 jednostek. Wszystkie 
działają prężnie, uczestniczą w akcjach ratowniczo- gaśniczych 
oraz angażują się w wydarzenia na szczeblu gminnym oraz 
powiatowym. Wiemy jak ważna jest ich działalność dlatego od 
lat doposażamy jednostki w nowoczesny sprzęt ratowniczy 
oraz modernizujemy remizy.  
 W 2022 roku zakupiliśmy wyposażenie dla strażaków 
ochotników z Dźwierzut, Nowych Kiejkut i Targowa na łączną 
kwotę 133 116,00 zł. Na zakup wyposażenia dla OSP 
Dźwierzuty i OSP Targowo pozyskaliśmy dofinansowanie z 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w kwocie 
100 000,00 zł, natomiast na zakup wyposażenia dla OSP Nowe 
Kiejkuty otrzymaliśmy dotację z budżetu samorządu 
województwa w kwocie 15 000,00 zł.  
 

 
Sprzęt przekazany OSP Dźwierzuty i OSP Targowo 

 
 W 2022 roku rozpoczęliśmy gruntowną przebudowę 
remizy OSP Dźwierzuty. Cała inwestycja została oszacowana 
na kwotę około 12 mln zł. W pierwszej kolejności 
przystąpiliśmy do budowy garażu trzystanowiskowego w 
stanie surowym otwartym. Na ten cel pozyskaliśmy 
500 000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Kwota wykonania zadania po przetargu wyniosła 
około 560 000,00 zł. Na kolejny etap inwestycji, tj. 
dokończenie budynku garażu oraz wykonanie pozostałej bryły 
w stanie surowym zamkniętym w maju 2022 roku 
pozyskaliśmy kwotę 5 000 000,00 zł z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. Inwestycja ta zakłada również 
wyburzenie istniejącego budynku remizy OSP oraz jego 
odbudowę.  
 Ponadto gmina ze swojego budżetu poniosła 
wydatek w kwocie 211 796,00 zł na bieżące na utrzymanie 
strażnic i prowadzenie działalności p-poż. przez jednostki OSP, 
obejmujące: zakup sprzętu p-poż., paliwo, remonty 
samochodów strażackich, ubezpieczenia, energia oraz 
wynagrodzenia kierowców i strażaków za udział w akcjach 
ratowniczych. 


